dum jacebitis in lecto doloris in novissima hora, dum præ angustis cordis totum corpus, & singula totius corporis membra frigido, & letali sudore diffluent: dum frangentur oculi, deficiet vox palpitabit cor, non aliud expectandum est solatium, non alia audituri estis verba, quàm, sudet, angatur moriatur, pereat, *quid ad nos?* Valeant ergo, quibus hæc tenus servivi, non Domini, sed Tyranni; non Patres, sed carnifices. Tibi me servum offero, & fidelem me fore in serviendo spondeo, ex quo aliquando audiam: *Euge serve bone, & fidelis, quia super paucis fuisti fidelis, super multa te constituam: intra in gaudium Domini tui.* In tua vinea operabor, qui operantibus es merces magna nimis. Tibi me, & mea omnia dedico, ad quem si in tribulatione clamavero, non audiã ut Judas, *Quid ad nos.* Sed ut ipse per Prophetam dixisti: *Clamabis & dicet; ecce adsum.* Te in necessitate invocabo, quia *quacumq; die invocavero te; ecce cognovi, quoniam Deus meus es.* Tibi offero omnes meas lachrymas, qui *absterges omnem lachrymam ab oculis meis.* Si cæcus sim, & clamem cum cæco illo, *IESU Fili David miserere mei,* mox audiam quod ille cæcus: *Quid tibi vis faciam?* Si leprosus sim & tantum dixero, ut leprosus ille, *Domine, si vis, potes me mundare,* statim audiam: *Volo, mundare.* Si post sexcenta peccata dixero quod Judas, sed non ut Judas: *Peccavi, illico audiam: Confide fili, remittuntur tibi peccata tua.*

Matt. 25.

21.

Gen. 15. 1

Isa. 98. 9.

Ps. 55. 10.

Apoc. 21.

4.

Matt. 18.

41.

Matt. 8. 4

Matt. 9. 2

§. VIII.

Judæ desperatio.

Quàm sit horrendum incidere in manus Dei viventis, docet nos tremendum exemplum Apostoli pereuntis. *Et abiens laqueo se suspendit.* O tristem juxta ac infidelem abitum! *Abiens.* O quam sūt diversa illa extrema, terminus à quo, & terminus

nus ad quem! Unde abiit, quò devenit? Abiens à luce ad tenebras exteriores & interiores, à gaudio ad luctum, à solatio ad mœrorem, à tempore ad æternitatem, à mundo ad Inferos, ab hominibus ad dæmones, à Christo ad Luciferum, à summo bono ad summum malum. Iudas jam proximus exitio, tetras animo volvebat cogitationes: ferales menti occurrebant larvæ, tristes oculis obiciebantur imagines. Aspiciebat cœlum, illud videbatur in eum tonare, fulminare, sulphur & ignem pluere. Despiciebat terram, hæc sub pedibus ejus videbatur dehiscere, & aperiri, ut eum vivum absorberet. Inspiciebat conscientiam, illic videbantur omnes Furix ex orco emissæ, in pectore ejus stabulari, ut eum exagitarent. Circumferebat oculos per aerem, illic videbatur intueri dæmones in se debacchantes, & exitium minitantes. Respiciebat Christum, ille videbatur ei severissimus Iudex, acerrimus vindex, crudelissimus Tyrannus. Ita omnia latè circumspiciebat, & nusquam solatium: omnia animo volvebat, & nusquam subsidium: omnia anxius, pavidus, sollicitus perlustrabat, & nusquam perfugium: singula oculis, menti, memoriæ proponebat, & nusquam non vel impendens exitium, vel exitii imminens periculum. Scelus quod patraverat, videbatur ei in-expiabile. Sceleris veniam impetrare credebat impossibile; sic tamen vivere, erat & intolerabile; pertæsus ergo vitæ, vir mortis, ubi Filium Dei prodidit, se, sua omnia perdidit. Itaq; ingressus domum, quem fortè videbat, arripuit, vel certè quem non invenit, ipse sibi contextuit laqueū. Et egressus foras, omnia tristibus oculis circumspiciens & secum sævum immurmurans illud Job,

Iob. 3. 2. sed alia mente: *Pereat dies in qua natus sum: & nox in*

qua dictum est: Conceptus est homo. Dies ille vertatur in
 tenebras: obscurent eum tenebra, & umbra mortis: oc-
 cupet eam caligo, & involvatur amaritudine. Noctem
 illam tenebrosus turbo possideat. Et illud Jeremiæ: *Jer. 20.*
 Quare de vulva egressus sum, ut viderem laborem, & *18.*
 consumerentur in confusione dies mei? His & similibus
 questibus, ac planctibus aera complens, cum vi-
 deret se sine arbitris solitarium, inseruit collum
 in laqueum. Sed antequam spectemus miserrimi-
 mum ejus casum, causam investigemus cadendi.
 Ecce hic, quibus gradibus descendatur ad malum
 summi mali. Primò occurrit animo prava demo-
 nis suggestio; huic, dum admittitur, succedit de-
 lectatio; tum, dum illa non repellitur, subsequi-
 tur consensio; deinde actus; ex frequentibus acti-
 bus nascitur cōsuetudo; illa vertitur in naturam:
 tandem ex his omnibus exoritur pertinax, ob-
 firmataque in sceleribus consciscendis voluntas,
 quam nulli inferi, nullæ minæ, nulla intentata
 supplicia dimoveant. Offunditur consceleratissi-
 mæ menti horrida caligo, succedit immanis qui-
 dam ad omnia stupor: Exindè durum, inacces-
 sumq; cor, & nulli cœli telis expugnabile: frustra
 clamant è cathedra oratores: frustra obtrudis
 pios, quos legant libellos: frustra obtestaris per
 Christi patientis, dolentis, morientis, sanguinem,
 crucem, mortem: frustra commendas Sacramen-
 ta. Ridentur omnia; callus obducitur, gratiæ hinc
 diminuuntur, inde scelera, pestes, hostes corro-
 borantur: conclamatum est Eò malum erumpit,
 ut neq; pejor esse, neq; fieri melior possit. Quid
 infelicius? sic obdurata mens obrigescit malis, &
 quasi designata ad perennes flammæ victimæ,
 extremum exitium præstolatur. De tali homine
 rectè dixeris, quod de Juda Christus: *Bonum erat Matt. 26*
ei, 24.

ei, si natus non fuisset homo ille. Bone JESU, qui pro nobis & incarnatus es de Spiritu S., & natus es ex Maria Virgine; hic nē est aliquis ex hoc cātu, de quo in tuo, & Patris arcano Concilio dictum est ab æterno; *Bonum erat ei si natus non fuisset homo ille?* Qui æternum planget, hac tristi elegiā. *Pereat dies in qua natus sum;* Est nē hic aliquis, cui bonum esset non fuisse natum? O JESU timore & tremore concutis omnia ossa mea, dum attonas super caput meum illa fulminatrici sententia: *Nescit homo utrum amore, an odio dignus sit; sed omnia in futurum servantur incerta.* Hoc est, nescit homo, an bonum erat ei, si natus non fuisset. Iterum voce tua tanquam rugitu leonis tremefacis cor meum, dū illa enuncias verba, ad quæ meritò tinniant aures omnium hominum: *Multi sunt vocati, pauci verò electi.* Scio me vocatum, nescio electum. Vocatus fuit Judas, sed vocatus tantum, non item electus. Et tamen quomodo non paveo, & propè præ metu contabesco? Judas semel te vendidit, & æternum periit; toties ego te vendidi, quoties gravius te offendi; & quasi securus de salute, certus de electione, non tantum non timeo, non doleo; sed gestio, sed rideo. O Christe! timore pariter, & dolore oppressus, ductus pœnitentia, non illa qua Judas, ego Iuda peior, Iuda ingrator, totum me prosterno ante adorandos Majestatis tuæ pedes, quæ se prostravit ad pedes Iudæ, & dico cum Iuda, *Peccavi, tradens sanguinem justum:* sed sanguis tuus sit super me, & super animam meam, & clamet de terra non Iustitiam, sed Misericordiam. Tu, qui lavasti pedes Iudæ, *amplius lava me,* quam Iudam, *ab iniquitate mea,* ut mundus ab iniquitate mea, *sim dignus benignitate tua.*

Matt. 26.

24.

Eccl. I.

Matt. 20.

Ps. 50.

Iudas se suspendit.

Iudas semen Chanaan, & non Iuda, delusus à Principibus Sacerdotum, repulsus à Synagoga, segregatus à Christi contubernio, separatus ab Apostolorum collegio, destitutus omni solatio, ubi já aperuit oculos, videns se spe argentei lucri vendidisse Justitiam, misericordiam, innocentiam, animam, cœlum, Deum, omnia; filius confusionis, & perditionis, perdidit tandem illam, quæ nunquam confundit, spem; quare hæc Davidis secum repeteus: *Repleta est malis anima mea, & vita mea inferno appropinquavit: ut ad inferna descenderet, arborem ascendit; seu illa fuerit ficus, ut vult Beda, vel potius ut alii, sambucus, quæcunq; denique fuerit, non fuit arbor bona, quia malum fructum tulit: inserto in collum laqueo, ex ea se præcipit dedit, ut valido corporis impulsu, & libratione, laqueum fortiùs adstringeret, atq; ita se præfocaret citiùs; quæ his paucis verbis perstrinxit, Matthæus: *Abiens laqueo se suspendit.**

Dan. 13.
56.

Ps. 87. 5.

Matt. 27.
5.

Tenet omnes, & in terris homines, & in tartaro dæmones, & in cælo Angelos ingenti stupore attonitos, atq; suspensos, è ferali arbore suspensus, tanti Magistri discipulus, tanti Domini famulus, Christi Apostolus Judas. Numquid hæc audiens, hæc videns, meritò interroget cum Isaia: *Quis audivit unquam tale? quis vidit huic simile? O vos Angeli, qui hoc vidistis! ô homines, qui hoc auditis! ô dæmones, qui ad hoc instigastis! exclamate cum tota rerum universitate illud Paulinum: O altitudo divitiarum sapientia, & scientia Dei! quam incomprehensibilia sunt iudicia ejus; & investigabiles via ejus! Siccine discipulus Domini incidit in laqueum diaboli? *Abiens laqueo se suspendit. Sic miser abiit, obiiit, periit.**

Isa. 66. 8.

Rom. 11.
33.

- perit, Abiit à Christo: obiit in mundo; perit in orco. *Suspensus crepuit medius*; quia Mediatorem Dei, & hominum vendidit. *Diffusa sunt omnia viscera eius*: quia illum tradidit, in quo erant viscera misericordiae Dei. Laqueo se suspendit, quia laqueum paraverat pedibus Christi. Postquam gustans gustavit paululum mellis: postquam libavit gaudium avaritiae, quod, ut loquar cum Job, est ad instar puncti, statim arborem conscendit, & repente securis ad radicem arboris posita est, & in puncto ad inferna descendit: imò descendit, ut utar verbis Moysis, usq; ad inferni novissimi: ut impleretur illud Christi, erunt primi novissimi. Cui unquam incidisset cogitare, cum videret Judam ex infinita hominum turba eligi in Apostolum, assumi in Christi discipulum, ascisci in ejus oeconomicum: cum videret eum, ut ceteri Apostoli, ejicientem demonia, patrantem miracula: cum videret Christum lavantem ejus pedes, accumbentem cum eo in mensa, Christum pascentem eum carne, & sanguine, osculantem eum, appellantem amicum: cui, inquam, incidisset unquam cogitare, Hic se laqueo suspendet? & tamen abiens laqueo se suspendit. O Juda! Iuda, erat tibi parata mensa, paratus thronus; dixerat enim tuus Magister: Ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater regnum, ut edatis & bibatis super mensam meam in regno meo, ut sedentis super thronos judicantes 12. tribus Israel. Quis te expulit illo regno? quis privavit hac mensa? quis dejecit è throno? quis exiit spe totae tantorum bonorum, nisi cupiditas, radix omnium malorum? Voluisti esse dives pecuniae: factus es inops gratiae, & hinc expers gloriae. Divitiae laqueum paraverunt, non tantum pedibus tuis, ut caderes, sed & capiti tuo, ut te suspenderes. Ex cupiditate orta est proditio, ex hac

Act. 1. 18.

Luc. 1. 78

1. Reg. 14.

43.

Job. 20. 5

Luc. 3. 9.

Deut. 32.

22.

Marc. 10.

31.

Luc. 22.

29.

1. Tim. 6.

10.

Ps. 56. 7.

hac nata desperatio, inde secuta perditio. Sed
perditio tua ex te. Juda. Non debes Filio hominis, *Ose. 13. 9.*
 quod fueris filius perditionis. Ipse enim ex ore
 ejus audivisti: *Filius hominis non venit animas perdere* *Luc. 9.*
sed salvare. O Iuda! si post projectos argenteos in *59.*
 templo abiens venisses ad Iesum, & osculatus
 fuisses, non ut proditor ejus, sed ut peccator, pe-
 des; & sic illic ipsa tui Magistri citasses verba, di-
 cens; Tu dixisti: *Filius hominis non venit animas per-*
dere, sed salvare. Perditus sum, salva me: salva res
 erat; certò audivisses, quod peccatrix illa; *Fides tua* *Luc. 7.*
te salvam fecit. vade in pace. O Iuda! quomodo con- *40.*
 fusio operiet faciem tuam, quomodo stridebis
 dentibus in die illa magna, quando videbis Pe-
 trum, Ioannem, Iacobum & reliquos, socios olim
 tuos, tunc Iudices. sedentes super duodecim se-
 des, & inter illos Matthiam, qui tibi sorte suc-
 cessit in episcopatum, sedentem in illa sede, quæ
 tibi parata erat? tu verò jacebis sub eorum pedi-
 bus, ab iis judicandus, & condēnandus? O Iuda,
 vel ideò miserimus, quia eo die periisti quo nihil
 erat facilius quam salvari: in ipso die salutis, quo
 mortuus est pro mundo, Salvator mundi: illo die,
 quo consummatum est opus Redemptionis: illo
 die, quo Christus omnem, quem sacratissimis suis
 venis cōcludebat; effudit sanguinē. O Iudas! *quia* *Luc. 19.*
si cognovisses & tu, & quidem in die illa qua ad pacē tibi, *42.*
 dum osculatus es principē pacis! sed hæc abscon-
 dita fuerunt ab oculis tuis, quia tu absconderas
 ab eo faciem tuam. O Iuda! quantum mihi de im-
 pietate cōcedis? Uno hoc tibi, cætera inferior, ne-
 quiorq; antesto, quod veniam ab eo, quem plus,
 quā tu offendi, & sæpius prodidi, sperē, adeò be-
 nigno, atq; ad ignoscendū prompto, ut desperare
 de scelere, sine novo scelere, in maximaq; ejus inju-
 litia,
 ria,

ria, non possim. Gravissima enim, quæ fingi potest, est injuria, de illius desperare clementia: quia qui de ea desperat, quantum potest Deum destruit: dicit enim plura se posse scelera committere, quam ille possit remittere, atque adeo sacrilege asseverat, Deum non esse infinite misericordem. Si Deus non est infinite misericors, non est Deus. Cur ergo desperas peccator? nunquid deus vult mortem peccatoris, pro quo mortuus est? desperare nos Deus vetat, sperare mandat. Quid? an veniam petentibus negabit, qui, ut petamus, imperat? Quomodo hæc duo simul subsistunt, Christi passio, & Christiani perditio? Christus passus est, ne perirem, & postquam passus est, peribo? Scio Domine, non ideo desisti esse infinite bonus, quia ego cœpi esse malus: non est major iniquitas mea, quàm bonitas tua, majora sunt Filii tui pro me merita, quàm mea contra te scelera. Filius tuus mortuus est: pro quo? pro se, an pro me? Ipse peccatum non fecit, ego in peccatis conceptus, & in peccatis natus sum totus; plus Filius tuus pro me solvit; quàm ego tibi debeo solvenda. Age, appede in statera, hinc mea debita, inde Filii tui merita, si adhuc inveniar ego minus habens, si plus ego debeam peccator, quam solverit pro me meus Salvator; fateor, reus sum. Filii tui pro me effusus sanguis, salutis mihi est pignus. Si dicas: Illud quod petis, infinitum est præmium, accipe pro præmio infinitum pretium. Plus valet gutta sanguinis ejus vel unica, quàm tota celestis regni gloria. O Jesu! propter te inveni gratiam in oculis Patris tui, & desperabo de misericordia fratris mei? Tu es spes mea ab uberibus matris mee. Licet ego peccaverim, & ideo dignus sim qui puniar in æternum, tamen idem qui peccavi in te Domine speravi, non confundar in æternum.